

کمیسیون های تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی در اجلاس سراسری برگزار شد

برنامه‌ریزی برای دانش، فرهنگ و اقتصاد

مدیران کل تشکل های اسلامی سیاسی و دفتر حقوقی و دبیران شوراهای اقتصاد دانش‌بنیان و فناوری اطلاعات و ارتباطات برگزار شد. در این کمیسیون‌ها، موضوعات مرتبط با حوزه وظایف و اختیارات معاونت‌ها مطرح شد و به سوالات و ابهامات روسای واحدها و مراکز پاسخ داده شد. آخرین سیاستگذاری‌های دانشگاه آزاد اسلامی هم به اطلاع حاضران رسید. کمیسیون‌هایی که حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در برخی از آنها شرکت کرد و نظرات حاضران را شنیدند و پیشنهادهای خود را ارائه کرد. مصوبات و اقداماتی که معاونت‌های مختلف در جمع‌بندی در اجلاس از این کمیسیون‌ها ارائه کرده‌اند در جدول آمده است.

فرهیختگان| اجلاس‌های سراسری دانشگاه آزاد اسلامی محلی برای مسئولان حوزه‌های مختلف این دانشگاه است که بتوانند نگاهی به اقدامات انجام شده خود بین دو اجلاس و اجرای مصوبات قبلی بیندازند و با مصوبات جدید برنامه‌های سراسری خود را در حوزه‌های مربوط تعیین کنند. کمیسیون‌های تخصصی اجلاس شصت‌ونهم دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه معاونت‌های مختلف این دانشگاه به حضور معاونان آموزش و تحصیلات تکمیلی، اداری و مالی، برنامه‌ریزی، بین‌الملل، پزشکی، روابط عمومی، پژوهش و فناوری، دانشجویی، سما، سنجش و پذیرش، عمران، فرهنگی و اجتماعی، پارلمانی و ورزش،

حوزه	مصوبات و برنامه‌ها
معاونت آموزشی	ارزیابی و اعتبارسنجی واحدها، بهبود سازمانی بر پایه موقعیت، استقلال و رقابت‌جویی، ارائه تصویر نوین دانشگاه در جهان، پیشبرد ارتباطات، همگانی‌سازی علم، تصویرسازی در فضای مجازی، استوارسازی پیوندهای جهانی، حضور در بازار جهانی، جذب دانشجویان خارجی، گسترش تحصیلات تکمیلی، طراحی و اجرای سامانه مدیریت اطلاعات پایان‌نامه‌ها و رسانه‌های الکترونیکی، پیوند آموزش و آمایش سربزمین، پیشبرد درس و آموزش، پیوند تخصصی منابع و تخصص واحدها، پیشبرد تخصص گرای، پیشبرد جذب استاد، تنوع در جذب استاد، توسعه استادان، رتبه‌بندی واحدهای دانشگاهی، بهبود راهنامی و مشاوره، پیشگیری از سرفت علمی، پیشبرد کیفیت پژوهش، طراحی و ساخت سامانه اعتبارسنجی مدارک، افزایش بیش، دانش و مهارت دانش‌آموختگان، پیوند با بازار کار، پیشبرد شرکت‌های زایشی، پیشبرد کارآموزی و کارورزی، پیشبرد آداب نگارش علمی، اشتراک منابع، تقش آفرینی در نهادهای نظام علمی کشور، پیشبرد همکاری و هماهنگی، پیشبرد افکار عمومی، پیوند علمی به زبان ساده و فراهم‌سازی امکان درگیری فرآیندها
معاونت فرهنگی و اجتماعی	ایجاد پست معاونت فرهنگی و اجتماعی بدون افزایش سطح سازمانی مرتبط، ناظر بودن سند توسعه فرهنگی و اجتماعی به پیوست فرهنگی همه بخش‌ها و معاونت‌های دانشگاه، لزوم توجه به بحث مهندسی فرهنگ و مهندسی فرهنگی یعنی جامعیت سند نسبت به تبیین جایگاه نهادهای فرهنگی مرتبط و نگاه فرهنگی به پدیده‌ها و موضوعات غیرفرهنگی، جهت‌گیری اجرای سند و تبیین جایگاه سند در چارچوب اسناد بالادستی، توجه همه‌جانبه و فراگیر به مبانی نظری، اصول و ارزش‌های اسلامی و ارزش‌های فرهنگی بومی و توجه عمیق به اصل آزاداندیشی، توجه به مفاهیم و تعاریف صحیح و روشن در ساختار و مختصات سند توسعه فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، رویکرد سند باید ناظر بر اصلاح پیشش و تغییر در محتوای متناسب با نیاز مخاطب و امکان به‌کارگیری روش‌ها و شیوه‌های هر روز، جایگاه و نقش مشارکت فرهنگی و تقویم مهارت‌های زندگی برای تحقق مدل مناسب برای سبک زندگی ایرانی و اسلامی از جهت‌گیری‌های اصلی سند باشد، سند باید در برگیرنده و ناظر به فراگیری نشاط علمی و جذب مخاطب دانشگاه باشد، ماکد قرار گرفتن همه بخشنامه‌های معاونت فرهنگی و دوری از رفتار سلیقه‌ای در نظر گفتن برنامه اعلام شده از طرف واحد و ابلاغ شده سازمان و هزینه‌های آن، جذب حمایت‌های مالی از نهادهای خارجی و دوری از تخصیص اعتبار فرهنگی به نهادهای بیرونی، نگاه به فرد دانشگاهی به‌عنوان فردی فرهنگی، نگاه ویژه واحدهای دانشگاهی به طرح‌های فاخر و ماندگار فرهنگی و اجتماعی
معاونت عمرانی	ارائه گزارش مختصری از ضرورت ایجاد شهرک‌های فناوری آزاد(شفا) در واحدهای دانشگاهی، معرفی نمونه‌هایی از مراکز رشد و پارک‌های فناوری در کشورهای چین، انگلیس، فرانسه و... معرفی اراضی واحدهای دانشگاه جهت ایجاد مراکز رشد و فناوری به تفکیک استان‌ها، معرفی پارک فناوری شهر پردیس و ارائه چند نمونه طرح جامع‌ای اولیه در سایت واحدهای ساوه، نجف‌آباد، پردیس و زمین گرمدره، ارائه برآورد تقریبی از هزینه‌های اجرایی پاسخ‌پندی شده، معرفی قوانین، ضوابط، آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی، ارائه فلوجارت فرآیند ایجاد شهرک فناوری آزاد(شفا) و بحث و تبادل نظر پیرامون نحوه اجرای آن توسط واحدهای متقاضی و اصلاح فلوجارت جهت تدوین دستورالعمل اجرایی آن
معاونت برنامه‌ریزی	بررسی دستورالعمل جامع ارزیابی عملکرد دانشگاه که ارزیابی عملکرد مدیران، واحدها، استادان، رشته‌ها و سایر موارد را در بردارد، توجه به شاخص‌های هیات امن‌ا و هیات‌رئیس در کنار شاخص‌های درونی و خارجی در رتبه‌بندی، بررسی دستورالعمل جامع ارزیابی و اصلاح آن
معاونت سنجش و پذیرش	بررسی مفاد دستورالعمل جامع برگزاری آزمون‌ها و تصویب آن، بررسی وضعیت تقاضا در تحصیلات تکمیلی، واریز سرانه هزینه آزمون‌ها قبل از برگزاری و افزایش تعرفه پرداخت حق‌الزحمه عوامل اجرایی آزمون‌ها و، تعیین اولویت پذیرش
معاونت دانشجویی	معرفی پرتال دانشجویی، به کارگیری نیروهای آشنا به آتی در معاونت دانشجویی، لزوم تسریع در ارسال مدارک به سازمان مرکزی، بررسی مشکلات نرم‌افزاری و بررسی همکاری نکردن واحدها در نقل‌وانتقالات

حوزه	اقدامات انجام شده	مصوبات و برنامه‌ها
معاونت بین‌الملل	آغاز به کار مجدد واحد آکسفورد با اخذ مجوز از انجمن اعتبارسنجی بریتانیا و تأسیس مرکز همکاری‌های آکسفورد و کالج زبان آکسفورد، افزایش جذب دانشجوی خارجی در سال ۹۳ و در حدود ۲۰ برابر سال ۹۲، اخذ موافقت تأسیس اولین دانشگاه بین‌المللی مربوط به هشت کشور در حال توسعه در واحد دانشگاهی آیت‌الله آملی، حضور فعال و موثر در انجمن‌های بین‌المللی، توجه جدی به گسترش و تأسیس واحدهای جدید برون‌مرزی در کشورهای تاجیکستان، عراق، اوگاندا، عمان و روسیه و انجام مراحل تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی در کشور افغانستان در شهر هرات، طی مراحل اداری تأسیس دو واحد بین‌المللی در تبریز و گلبهار مشهد، در هیات امنای مرکزی	پیشنهاد تصویب ساختاری ستادهای هماهنگی در معاونت برنامه یزی، پیشنهاد تهیه لایحه اصلاح سقف حقوق بازنشستگی در معاونت پارلمانی، به روز شدن بخشنامه‌های قدیمی، بررسی پیشنهاد اصلاح بخشنامه جذب دانشجویان غیرایرانی، پیشنهاد پذیرش دکتری پژوهش‌محور برای دانشجویان خارجی، در نظر گرفتن شاخص‌های بین‌المللی برای امتیازدهی و ارتقای واحدها، تنوع بخشی به روش‌های پذیرش دانشجویان، برگزاری دوره‌های دکتر مشترک با دانشگاه‌های دیگر و برگزاری دوره رهبری نوین در آموزش عالی
معاونت اداری و مالی	تدوین آیین‌نامه استخدای، ایجاد سایت مرکزی برای نقل‌وانتقال کارکنان، بهینه‌سازی نرم‌افزار مالی و لینک با نرم‌افزار ثبت‌نام شهریه، تدوین آیین‌نامه اموال، لحاظ کردن سود سربدهای واحد در سازمان مرکزی، حذف وثیقه از وام اعضای هیات‌علمی و واگذاری اختیارات کمیسیون معاملات به استاد تیسره ماده ۳۲ آیین‌نامه معاملات	پیشنهاد تصویب ساختاری ستادهای هماهنگی در معاونت برنامه یزی، پیشنهاد تهیه لایحه اصلاح سقف حقوق بازنشستگی در معاونت پارلمانی، به روز شدن بخشنامه‌های قدیمی، بررسی پیشنهاد اصلاح سرمایه‌گذاری مشترک، تغییر در مبای اضافه کار اعضای هیات‌علمی و کارکنان و افزایش حق جذب، افزایش وام صندوق پس انداز تا سقف ۱۵ میلیون تومان، پرداخت وام‌های ۴ و ۶ - میلیونی تا ۵۰۰ میلیارد تومان و همچنین پرداخت‌های نوبتی اقدام برای پرداخت وام هیات‌علمی ملازم بر سهیم در سال ۹۳، بررسی حق تسلیت رئیس‌های مراکز، بررسی تسویه نشدن وام‌ها در پایان‌خدمت و انتقال آنها به صندوق تأمین اجتماعی، برگزاری ماهانه شورای اداری و مالی استان‌ها، بازنشستگی پیش از موعد داوطلبان، ایجاد کانون بازنشستگان، تهیه آیین‌نامه بازرخرید، ایجاد مجتمع گردشگری، بررسی تشکیل شرکت‌های تعاونی، بررسی تأسیس بانک یا موسسه مالی برای دانشگاه و تأسیس بیمه دانشگاه و تهیه دستورالعمل‌های آیین‌نامه معاملات
معاونت ورزشی	فعالیت در دو حوزه ورزش قهرمانی و توسعه ورزش همگانی	درآمدزایی از فضاهای ورزشی دانشگاه، برگزاری رویدادهای ورزشی در این فضاها و همچنین همکاری و تعامل با شرکت‌ها و برندهای معتبر و برگزاری دوره‌های آموزشی و پژوهشی در حوزه ورزش
معاونت پزشکی	توسعه مناسب حوزه پزشکی که پایه و اساس تحقیقات، تحصیلات تکمیلی، مراکز تحقیقاتی و آزمایشگاه‌های مجهز است	مجوز جذب هزار نفر هیات‌علمی، توافقنامه با وزارت بهداشت، افتتاح ۵۰ مرکز تحقیقاتی، توسعه بیمارستان‌ها، پیگیری اخذ مجوزهای لازم در درباره متناسب‌سازی تعرفه‌های درمانی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی وابسته به دانشگاه، بازنگری ضوابط موجود دانشگاه در جهت کاهش فرآیندهای جذب نیروهای تخصصی رشته‌های بهداشتی و درمانی، پایش ارزشیابی کیفیت ارائه دروس اعضای هیات‌علمی علوم پزشکی، همکاری بیشتر با خیرین در جهت توسعه علوم پزشکی و دریافت نظرات ستاد حوزه‌های علوم پزشکی
معاونت پژوهش و فناوری	تهیه آیین‌نامه سامانه آزمایشگاهی با حضور ۳۵ استاد شامل ترکیب ساختاری سامانه، شرح وظایف آن و فرآیندها، ارائه بخشنامه‌های برای آیین‌سازی و استانداردسازی آزمایشگاه‌ها	ساماندهی آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها، تهیه سامانه توسعه شبکه آزمایشگاهی سامانه‌ای، ایجاد آزمایشگاه‌های پیشرفته با دستگاه‌های پرهوز، تشکیل بانک جامع اطلاعاتی که از مقدمات راهاندازی پرتال است، تعیین شرح وظایفی برای کمیته مرکزی پژوهش‌بینی شده با ترکیبی از متخصصان مربوط و افراد حقوقی و نماینده معاون اداری و مالی، آموزش نیروهای لازم برای آزمایشگاه‌ها برای نگهداری و ارائه خدمات بهتر
معاونت پارلمانی	تدوین آیین‌نامه شورای راهبردی پارلمانی برای تبیین سیاست‌ها و خط‌مشی‌ها و تقویت ارتباط دانشگاه با مجلس برای گسترش اقتصاد دانش‌بنیان	شناسایی و یکپارچه‌سازی بافزارها و حملات اینترنتی وعدم ایجاد خطا در شناسایی بافزارها - آگوست ۲۰۱۵ pc-mag.com

#

امشب، آخرین مهلت ثبت‌نام آزمون سراسری ۹۴

اگر متقاضی شرکت در آزمون سراسری سال آینده هستید برای ثبت‌نام در این آزمون تا ساعت ۱۲ امشب بیشتر وقت ندارید. این خبر را مشاور عالی سازمان سنجش می‌دهد و می‌گوید: «این مهلت تمدید نخواهد شد». حسین توکلی توصیه‌هایی هم برای داوطلبان دارد و می‌گوید: «داوطلبان عزیز فرآیند ثبت‌نام‌شان را به ساعت‌های پایانی موکول نکنند و زمانی را برای بروز احتمالی مشکلات در نظر بگیرند. از طرفی ممکن است سامانه به دلیل مراجعه نقرات بالا کند عمل کند و برخی دچار مشکل شوند. بنابراین داوطلبان علاقه‌مند به شرکت در این آزمون در مهلت باقی مانده پس از مطالعه دفترچه راهنمای آزمون سال ۹۴ در صورت واجد شرایط بودن هر چه زودتر نسبت به تکمیل فرم مربوطه و تقاضانامه اینترنتی اقدام کنند».

خبر

تفاوت فاحش بین بودجه تخصصی و آنچه صندوق رفاه نیاز دارد

وام شهری

به تمام دانشجویان تعلق نمی‌گیرد

فرهیختگان| انتشار بودجه مصوب شده برای وزارت علوم و به تبع آن، دانشگاه‌های زیرمجموعه آن اعتراض‌هایی به دنبال داشت؛ اعتراض‌هایی که بیشتر متوجه هیات دولت و شیوه تخصیص بودجه‌اش بود اما تمام اعتراض یکی از ارگان‌های زیرمجموعه وزارت علوم به کسری بودجه متوجه دولت نیست. مسئولان صندوق رفاه دانشجویی بخشی از مشکلاتی را که به دلیل کمبود بودجه گریبان‌شان را گرفته متوجه خود دانشجویان می‌دانند؛ دانشجویانی که بعد از فارغ‌التحصیلی اقدام به پرداخت منظم قسط‌هایشان نمی‌کنند. معاون اداری و مالی وزارت علوم که اولین بار نیست از این موضوع شکایت می‌کند، می‌گوید: «تعداد زیادی از دانشجویان مبلغ بالایی وام نزدیک به ۱۳۰ میلیارد تومان بدهکار هستند و چون بودجه وام‌ها بودجه در گردش است، بنابراین اگر دانشجویان بدهکار به‌موقع وام خودشان را به صندوق پرداخت کنند بخشی از این کمبود جبران می‌شود.» مساله‌ای که دست مسئولان وزارت رفاه را از دریافت طلب‌شان از دانشجویان کوتاه می‌کند عدم توان قانونی است، مانعی که در عمل باعث می‌شود فقط هزینه پیامک‌های تهدید‌آمیز به دانشجویان روی دست وزارت علوم باقی بماند. البته خود امید هم اشاره می‌کند که حتی اگر تمام دانشجویان خوش‌قول باشند، باز هم تنها بخشی از کمبود بودجه حل می‌شود یعنی با شرایط فعلی به هر صورت نمی‌توان به تمام دانشجویان متقاضی آن‌طور که باید و شاید تسهیلات مالی ارائه کرد. محمدحسین امید هم این موضوع را تأیید می‌کند و می‌گوید: «میزان بودجه برای وام شهریه‌ها هر سال کم است و هر سال در این زمینه دچار مشکل می‌شویم. امسال هم برای ارائه وام شهریه به دانشجویان کمبود بودجه داریم و البته برای سال ۱۳۹۴ هم همین کمبود بودجه را خواهیم داشت. رشد بودجه وام شهریه‌ها برای سال ۹۴ خوب نیست و کل مجموعه سازمان امور دانشجویان نزدیک به هشت درصد رشد دارد. وقتی بودجه در این زمینه کم است بنابراین وام هم به دانشجو کمتر داده می‌شود، مثلاً زمانی قرار بود به دانشجویان یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام داده شود، اما زمانی که بودجه کم است، ۵۰ هزار تومان وام داده می‌شود.» اخیراً هم رئیس صندوق رفاه دانشجوین از پرداخت ۷۵ میلیارد تومان وام شهریه در نیمسال دوم سال تحصیلی جاری خبر می‌دهد. البته، گویا این رقم هنوز اختصاص پیدا نکرده است چون ناصر مطیعی می‌گوید: «نیمسال اول سال تحصیلی ۷۵ میلیارد تومان وام شهریه پرداخت کرده‌ایم و برای نیمسال دوم سال تحصیلی نیز به همین اندازه وام درنظر گرفته‌ایم و امیدواریم اعتبارات آن تأمین شود تا بتوانیم پرداخت کنیم.» بسا این وجود حتی اگر تمام این مبلغ هم اختصاص پیدا کند باز هم کمبودها سرجای خودشان هستند. نکته جالب تفاوت بسیار زیادی است که بین بودجه در نظر گرفته شده و بودجه‌ای که برای پرداخت وام شهریه به تمام دانشجویان مورد نیاز است، وجود دارد، مطیعی تفاوت این دو رقم را توضیح می‌دهد و می‌گوید: «در حال حاضر ۷۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است اما دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نیاز داریم تا به تمام دانشجویان وام شهریه پرداخت کنیم. این در حالی است که امکان ما محدود است برای همین تمام متقاضیان را نمی‌توان پاسخگو بود.»

اجلاس

پایداری پذیرش رشته‌ها را پیگیری می‌کنیم

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: «پایداری پذیرش دانشجو در رشته‌های موجود، تثبیت و کیفی‌سازی رشته‌های موجود و هدف‌گذاری برای راه‌اندازی رشته‌های جدید براساس میزان تقاضا و توانمندی واحدهای دانشگاهی دو موضوع مهم مورد نظر دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه سنجش و پذیرش است.» مجتبی علوی فاضل در گفت‌وگو با آنا، یادآوری کرده است که توسعه تحصیلات تکمیلی به‌عنوان محور اصلی مورد توجه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی است و ادامه داده است: «تصویب رشته‌هایی را که در برخی واحدها متقاضی بیشتری در مقطع کارشناسی‌ارشد و دکتری دارند، در دستور کار قرار دادیم.» او خبر داده که در کمیسیون تخصصی سنجش در جریان اجلاس شصت و نهم شورای مرکزی نیاز کشور در برخی رشته‌ها ارزیابی شده و افزوده است: «کمیسیون تخصصی سنجش و پذیرش با حضور روسای واحدها تشکیل و تعداد متقاضی به ازای رشته‌ها نیز مشخص شد. نتیجه آن در اجلاس به واحدهای دانشگاهی منعکس شده است تا واحدها جهت‌گیری خود را در تصویب رشته، جذب هیات‌علمی و برنامه‌ریزی برای توسعه تحصیلات تکمیلی مبتنی بر این کار کارشناسی انجام دهند.»

PANDA
SECURITY

Cloud Office Protection
CENTRALIZED WEB-BASED SECURITY CONTROL OVER YOUR COMPANY NETWORK ANYTIME, ANYWHERE

Panda Internet Security 2015
Advanced protection for your data and your privacy

ضد ویروس ضد بد افزار

مانیتورینگ و پشتیبانی شبکه

برای کلیه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

در سراسر کشور

۷۰٪ تخفیف ویژه

موتور ضد ویروس پاندا
برگزیده نشریه PC Magazine، ایالات متحده آمریکا

شناسایی و یکپارچه‌سازی بافزارها و حملات اینترنتی
و عدم ایجاد خطا در شناسایی بافزارها - آگوست ۲۰۱۵
pc-mag.com

ایمن پاینده

خدمات فنی و پشتیبانی رایگان

۰۲۱-۸۸۱۷۰۸۰۱-۵
sales@pandasecurity.ir